
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

IV Direzione: Servizi Tecnici Generali
Servizio: Protezione Civile
Ufficio: SITR e Rilevazioni Territoriali

OGGETTO:  Assegnazione della Responsabilità dell'Ufficio SITR e Rilevazioni Territoriali della IV Dire-
zione al dipendente geom. Rosario CANNAVÒ.

Il Responsabile del Servizio – Titolare P.O.
Delegato Funzioni Dirigenziali

Premesso  che  con  Decreto  Sindacale  n° 122  del  05/07/2019  il  Sindaco  Metropolitano  ha  approvato  la
modifica alla struttura organizzativa ed il relativo piano delle competenze;

Che con Decreto Sindacale n° 157 del 20/09/2019 e successivo Decreto Sindacale n° 195 del 12/11/2019, è
stata posticipata, rispettivamente, al 01/12/2019 e al 01/01/2020 la data di entrata in vigore della nuova
struttura organizzativa;

Che  con Decreto Sindacale n° 100 del 06/05/2020, l’Ufficio S.I.T.R. e Rilevazioni Territoriali, incardinato nel
Servizio  Informatico  e  SITR  della  V  Direzione  è  stato  spostato  (comprese  competenze,  risorse  umane,
finanziarie e strumentali già assegnate) nel Servizio Protezione Civile della IV Direzione;

Che in data 01/10/2021 è stata posta in quiescenza il Funzionario Lisetta Rao, Funzionario responsabile del
sopracitato Ufficio  S.I.T.R. e Rilevazioni Territoriali;

Che, poiché si è ritenuto necessario dotare il predetto ufficio della figura del Responsabile, è stato presentato
Atto di Interpello prot n° 5037 del 19/10/2021, col quale si è formalizzata la richiesta di adesione a svolgere le
funzioni di Responsabile dell’Ufficio in parola;

Che,  in data 20/10/2021, il  dipendente  geom.  Rosario Cannavò, in servizio presso la 3ª Direzione Viabilità
Metropolitana – Servizio Progettazione Stradale, con qualifica di Istruttore Tecnico cat. “D”, ha riscontrato
detto interpello, manifestando il proprio interesse per svolgere l’incarico richiesto;

Che con Ordine di Servizio prot. n° 768/GGP del 05/11/2021, il suddetto dipendente  geom. Rosario Cannavò
è stato trasferito all’Ufficio SITR e Rilevazioni Territoriali;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1574 19/11/2021

1361 23/11/2021



Preso atto che l'applicazione degli istituti contrattuali inerenti il trattamento accessorio è subordinata al ri-
spetto delle previsioni regolamentari e contrattuali;

Visti: 
il CCNL vigente;
il CCDI anno 2019;
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente
il codice di comportamento dell'Ente;
lo Statuto dell'Ente;

DETERMINA

           
Assegnare, a far data dal 05/11/2021, la Responsabilità dell'Ufficio S.I.T.R. e Rilevazioni Territoriali della  IV Di-
rezione - Servizi Tecnici Generali al geom. Rosario Cannavò;

Dare Atto che alla stessa verrà corrisposta l'indennità annua lorda come da vigente CCDI;

Dare Atto  che l'applicazione degli Istituti contrattuali inerenti il trattamento accessorio è subordinata al ri -
spetto delle previsioni regolamentari e contrattuali;

Trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente interessato, nonchè:

- Al Sig. Commissario Straordinario
- Al Sig. Segretario Generale
- All'Ufficio Albo Pretorio della I Direzione;
- Al Servizio Gestione Economica del Personale della II Direzione;
- Al Servizio Gestione Giuridica del Personale della I Direzione;
- Al Servizio controllo della Perfomance.

Il Resp. Del Servizio Titolare P.O.
(Geol. Biagio PRIVITERA)

DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI
ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001

(Det. Dir. n. 06.del 03/01/2020)

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

Sulla presente determinazione dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.  5  del Regolamento sui controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

Il Responsabile del Servizio – Titolare P.O.
Delegato Funzioni Dirigenziali


